duo vestrum ea nihilominus exequantur. Dat. interamni XVII Cal. Februa- -
rii, Pontificatus nostri anno decimo.

NUMERO 10

BULA DEL PAPA INOCENCIO VI COMISIONANDO A L0OS OBISPOS DE PAMPLO-
NA, CALAHORRA Y BAYONA PARA QUE OBLIGUEN A LOS FREIRES DEL
HoOSPITAL DE RONCESVALLES A LLEVAR LA CRUZ VERDE SOBRE EL HA-
BITO.—AVINON, 12 DE SEPTIEMBRE DE 1359.

(Archivo de la Catedral de Pamplona. Arca V., nim. 22.)

[nnocentius episcopus seruus seruorum dei Venerabilibus fratribus
Pampilonensi Calagurritano et Baionensi Episcopis Salutem et apostolicam
benedictionem. Petitio pro parte dilecti filii Sancii Prioris hospitalis beate
Marie Roscideuallis ordinis sancti Augustini Pampilonensis diocesis nobis
exhibita continebat quod licet secundum antiquas ordinationes institutiones
et consuetudines dicti hospitalis fratres eiusdem hospitalis et membrorum
eius in eorum superiori habitu ante pectus crucem iuridis coloris cuius bra-
chium superius in modu croce retortum existat portare teneantur, nonnulli
tamen ex eis id facere temeritate propria recusarunt et neglexerunt hacte-
nus ac negligunt et recusant super quo idem Prior apostolice sedis reme-
dium duxit humiliter implorandum. Nos igitur super hiis prouidere uolentes
eiusdem Prioris in hac parte supplicationibus inclinati fraternitate uestre
per apostolica scripta mandamus quatinus uos uel duo aut vnus uestrum

3

per uos uel alium seu alios faciatis auctoritate nostra huiusmodi ordinatio-
nes instituta et consuetudines circa huismodi crucis portationem inuiolabi-
liter obseruari. Contradictores per censuram ecclesiasticam appellatione
postposita compescendo. Non obstante si eisdem fratribus uel quibusuis
aliis communiter uel divisum a sede apostolica indultum existat quod in-
terdici suspendi uel excommunicari non possiut per litteras apostolicas
non facientes plenam et expressam ac de uerbo ad uerbum de indulto hui-
usmodi mentionem. Datum Auinione ij. Idus Septembris Pontificatus nos-
tri' Anno Septimo.—G. Borrelhonis.
Es original, en pergamino, con sello plimbeo pendiente.

NUMERO 11

RBULA DE BENEDICTO XiTl (PEDRO DE LUNA) FACULTANDO A D. JUAN DE
EireTA, CANONIGO DE PAMPLONA PARA OBTENER CUALQUIER BENE-
FICI0.—ZARAGOZA, 11 DE ENERO DE 1411.

(Archivo de la Catedral de Pamplona, drse A, n.° 30-1.7)

Benedictus episcopus seruus seruorum dei. Dilecto filio. Archidiacono
ecclesie Calagurritane. Salutem et apostolicam benedictionem. Dignum
arbitramur et conrguum ut illis se reddat sedes apostolica gratiosa quibus
ad id propria vurtutum merita laudabiliter suffragantur. Volentes itaque di-
lectum filium Johannem de Eireta Canonicum Ecclesie Pampilonensis or-
dinis sancti Agustini apud nos de religionis zelo, uite ac morum honestate
aliisque probitatis et uirtutum meritis multipliciter commendatum horum
intuitu fauore prosequi gratioso discretioni tue per apostolica scripta man-
damus quatinus si post diligenten examinationem dictum. Johannem ab
hoc v doneum esse reppereris super quo tuam conscientiam oneramus be-
neficium ecclesiasticum cum cura uel sine cura, etiam si dignitas persona-
tus administratio uel officium existat, et ad huiusmodi dignitatem consue-
uerit quis per electionem assumi, dummodo dignitas ipsa in eadem eccle-
sia maior post pontificatem non fuerit existat consuetum per Canonicos
ipsius ecclesie uius idem Johannes Canonicus etiam expresse professus
existat gubernari, cuius fructus redditus et prouentus sl beneficium ipsum
in partibus in quibus antiqua taxatio decime ad medietatem eiusdem taxa-
tionis est reducta Sexaginta, si uero in aliis partibus fuerit. Octuaginta li-
brarum Turonensium paruorum secundum taxationem huiusmodi decime
ualorem annuum non excedant ad collationem prouisionem presentationem
electionem seu quamuis aliam dispositionem venerabilis fratris nostri.
Episcopi Pampilonensis et dilectorum tiliorum. Prioris et Capituli singulo-

rumque Canonicorum et personarum ecclesie predicti communiter uel di-
wisim pertinens si quod uacat ad presens uel cum uacauerit quod idem Jo-
hannes per se uel procuratorem suum ad hoc legitime constitutum inira
vnius mensis spacium postquam sibi uel eidem procuratori uacatio illius in-
notuerit duxerit acceptandum conferendum eidem Johanni post acceptatio-
nem huiusmodi cum omnibus iuribus et pertinentiis suis donation: tue auc-
toritate nostra reserues districtius inhibendo eisdem Episcopo Priori
et Capitulo ne de huiusmodi beneficio interin etiam ante aceptatio-
nem eandem nisi postquam eis constiterit quod Johannes uel procurator
paedicti illud voluerint acceptare disponere quoquomodo presumant, ac ni-
chilominus huiosmodi beneficium quod reseruabis si uacat uel cum uaca-
uerit, ut prefertur, eidem Johanni post acceptationem huiusmodi cum omi-
nibus iuribus et pertinentiis supradictis cadem auctoritatem confesas et
assignes. [nducens per se uel alium seu alios eundem Johannem uelprocu-
ratorem suum eius nomine in corporalem possessionem [beneficii iur] ium-
que et pertinentiarum predictorum et defendens inductum ac faciens ipsum
uel dictum procuratorem pro es ad illud ut est moris admitti sibique de ip-
sius beneficii [fructibus redditibus pro] uentibus iuribus et obuentionibus
uniuersis integre responderi. Contradictores auctoritate nostra appellatio-
ne postposita compescendo. Non obstantibus [quibuslibet stat] utis et con-
suetudinibus ecclesio et ordinis predictorium contrariis iuramento confir-
matione apostolica uel quauis firmitate alia roboratis. Aut si aliqui super
prouisioniuus sibi faciendis de huiusmodi uel aliis beneficiis ecclesiasticis
in illis partibus speciales uel generales dicte sedis uel legatorum eius litte-
ras impetrarint, etiam si per eos ad inhibitionem reseruationem et decre-
“tum uel alias quomodolibet sit processum quibus omnibus pretenquam
auctoritate nostre huiusmodo beneficia expectantibus in huiusmodi beneti-
cii assecutione eundem Johannem uolumus anteferri sed nullum perhoc eis
quo ad assecutionem beneficiorum aliorum preiudicium oenerari. Seu Si
eisdem Episcopo Priori Capitulo Canonicis et personis uelquibusus inaliis
communiter uel diuisim a dicta sit sede indultum quod ad receptionem uel
prouisionem alicuius minime teneantur, et ad id compelli aut quod interdi-
ci suspendi uel excomunicari non posiut quoolque de huiusmodi uel aliis
beneficiis ecclesiasticis ad eorum collationem prouisionem presentationem
electionem seu quamuis aliam dispositionem conuinctiu uel separatim
spectantibus nulli ualeat prouideri per litteras apostolicas non facientes
plenam et expressam ad de uerbo ad uerbum de indulto huiusmodi mentio-
nem, et qualibet alia dicte sedis indulgentia generali uel speciali cuiuscum-
que tenoris existat per quam presentibus non expressam uel totaliter non
insertam efectum earum impediri ualeat quomodolibet uel differri et de qua
cuiusque toto tenore habenda sit in nostris litteris mentio specialis. Aut si
hodie pro alio uel aliis super equali uel equalibus gratia uel gratiis de si-